Que quidem bona sunt illamet quod dictus Petrus Ferrer possuit in pignore vestri, dicti Abdalla, pro quatordecim florenis, quos dictus Petrus vobis, dicto Abdalla, debebat, videlicet undecim florenos ratione unius ronchini quem dictus Petrus vobis tradidit ac solvit quinque florenos, et ego tradidi vobis novem florenos et medium ratione dictorum pignorum. Et ego dictus Abdalla confiteor etc., me habuisse et recepisse dictos quatordecim florenos dicto modo, videlicet per manus dicti Bartholomei Ferrer dictos novem florenos et medium, ratione reste dicti debiti, et pro minus dictorum quinque florenorum quos recepit a dicto Petro Ferrer. Et quia rei veritas talis etc., renunciando omni excepcioni dictorum pignorum per me, dictum Petrum Ferrer, a vobis, dicto Abdalla, non receptorum et dictorum quatordecim florenorum et medii non habitorum ut predicatur etc.

Quod est actum Valencie, etc.

Testes Luchas Comes, scriptor, et Johannes Miquel, apothecarius, Valencie degentes.

#### 49.

1413, agost, 11. València.

*Çaat Ripoll, Ali Abenxernit i Çaat Rafalí reconeixen que Joan Mercader, batlle general del regne, els ha pagat 61 florins que devia per la compra de teixits de qualitat, alcandores de fil d'Almeria, com a present de les aljames de la Vall d'Uixó i de la Serra d'Eslida al nou rei Ferran I.*

ARV, *Batllia*, vol. 41 (*Àpoques*), f. 98r.

Noverint universi quod nos Çaat Ripoll, Ali Benxarnit et Çaat Rafali, serraceni morarie Valencie, scienter et gratis, omnes insimul, confitemur et in veritate recognoscimus vobis honorabili Johanni Mercaderii, legum doctori consiliarioque illustrissimi domini regis Aragonum ac baiulo generali regni Valencie, presenti, et vestris, quod dedistis et solvistis nobis voluntati nostre numerando, illos sexaginta unum florenos \cum dimidio/ auri de Aragonia comunes, precio quorum a nobis emistis et habuistis ex causa mittendi domino regi *per present* ex parte aliamarum

Vallis d'Uxo et Serre d'Ezlida, hoc est, a me, Çahat Ripoll, sex pecias *d'alcondores de fil d'Almeria*, precio triginta florenorum cum dimidio, et a me, dicto Ali Abenxarnit, duas pecias precio undecim florenorum, et a me, Çahat Rafali, quator pecias precio viginti florenorum, que quidem quantitates agregate summa capiunt in universo supradictorum sexaginta unius florenorum \cum dimidio/ auri dicte legis. Unde renunciando scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte, ut predicatur, et doli, facimus vobis fieri de predictis per notarium subscriptum presentem apocham de soluto.

Quod est actum Valencie, undecima mensis augusti anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo terciodecimo.

Sig+++na nostrum Çahat Ripoll, Ali Abenxarnit et Çahat Rafali, predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Anthonius Ruxot, marinarius ville Denie, et Azmet Albaramoni, sarracenus morarie Valencie.

## 50.

1416, març, 7. València.

*Çaat Omar, tender de la moreria de València, reconeix que té en comanda d'Arnau Ferragut, barber, mercaderies per preu de cinquanta lliures per a vendre-les al seu obrador.*

ARV, *Protocols*, núm. 1.262, notari Andreu Julià.

Die sabbati, .vii<sup>a</sup>. mensis marcii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.xvi.

In Dei nomine etc. Çaat Homar alias Maerch, tenderius morerie Valencie, scienter etc., confiteor etc., me tenere in comanda et deposito a vobis Arnaldo Ferragut, barbitonsore, cive Valencie, quinquaginta libras monete regalium Valencie esmerciatas in comuni illarum raubarum et mercateriarum quas nunc teneo ad opus vendendi minutum in operatorio \et domi/ meis, et precia dictarum mercateriarum que exierint promitto reesmerciare in illis raubis etc., prout mihi videbitur [fieri] maius comodum dicte comande. Unde renunciando etc., promitto venire vobiscum ad bonum, verum et legale comptum etc., super dicta comanda etc., et levato dicto vestro capitali de dicta vestra comanda et messionibus inde necessariis, et lucrum quod Deus dederit promitto vobis dare etc. Et sic promito etc., dare vobis bonum, verum et legale comptum etc., et legaliter ac fideliter me habere etc. Et si pro predictis etc., per me etc., dampnum etc. Et pro predictis etc., obliigo vobis etc.

Quod est actum Valencie, etc.

Testes sunt Jacobus Garcia, tintorerius panni lini, civis Valencie, et Çaat Alfaqui, faber morerie Valencie.

Postmodum vero die lune, .XII. mensis septembris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.XVIII<sup>o</sup>., dictus Arnaldus Ferragus fuit contentus de dictis quinquaginta libris dicte comande et de lucro earum, ideo fecit cancellare presentem notam, presentibus testibus Geraldo Figuerola et Johanne Salat, notario, Valencie comorantibus.

51.

1417, gener, 2. València.

*Capítols de l'arrendament de la batllia de la moreria de València venut a Ramon Ferrando, taverner de València.*

ARV, *Reial Cancelleria*, vol. 651, ff. 62r-64r.

*Noverint universi quod nos Johannes Mercaderii, legum doctor, illustrissimi domini regis Aragonum consiliarius, baiulus generalis regni Valencie. Cum facta publica et solempni subastacione de iuribus atque redditibus domino regi pertinentibus in ravallo morerie civitatis Valencie, videlicet in Logia Mercatorum ubi redditus dicti domini regis sunt vendi asueti, non inveniretur aliquis alius qui tantum precium daret seu daturum se offerret in predictis iuribus et redditibus quantum vos Raymundus Ferrando, tabernarius Valencie, qui in et pro ipsis emendo a prima die presentis mensis ianuarii in unum annum primum venturum et continue secuturum datis et daturum vos obtulistis trecentos solidos monete regalium Valencie. Idcirco, gratis et ex certa sciencia, auctoritate qua fungimur tanquam plus danti et offerenti in encanto publico ut predicatur et solempniter loco et more solitis per Raymundum Artus, tubicenam, Leonardum Lagostera et Miralles Nomdedeu, publicos preconos, facto, vendimus, concedimus, tradimus seu quasi tradimus vobis, dicto Raymundo Ferrando, presenti, et vestris, dicta iura dicte morerie iamdicto domino regi pertinentibus sub modis et condicionibus in quibusdam capitulis contentis et expressatis/, quibus per alios emptores ipsa sunt colligi et levari assueta temporibus retrolapsis a dicta prima die mensis ianuarii usque ad unum annum primo venturum et continue completum, precio videlicet predictorum trecentorum solidorum dicte monete ultra marchas argenti, quas in continenti et dictum precium per tres anni tercias de quatuor in quatuor mensibus solvere teneamini nobis aut cui voluerimus loco nostri. Et sich vos et vestri per dictum tempus et ut superius expressatur habeatis ¶<sup>62r</sup> predictam vendicionem cum omni suo melioramento facto et faciendo, teneatis, possideatis et in pace per tempus predictum explectetis, ad dandum, vendendum, alienandum, inpignorandum, obligandum, excomutandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde penitus faciendas. Promittentes auctoritate qua fungimur predicta que vobis vendimus per tempus suppradictum et ut superius est expressum vobis et vestris facere, habere, tenere, percipere et colligere in sana pace et dictum dominum regem seu nos vel alium loco eius non contra facere vel venire aliqua racione sub bonorum dicte baiulie officio sumissorum omnium ypotheca.*

*Ad hec autem ego dictus Raymundus Ferrando, recipiens a vobis dicto honorabili baiulo generali dictam empcionem sub modis et condicionibus superius enarratis et per tempus iam specificatum, promitto et fide bona convenio dictas marchas in continenti et precium*

*predictum per tres anni tercias sive soluciones, ut predictur, de quatuor in quatuor mensibus vobis exsolvere et dare, ac predicta omnia et singula que per me attendenda sunt et complenda sich vobis et vestris attendere firmiter et complere. Obligando scienter ad hec vobis, dicto honorabili baiulo generali ut iudici ordinario et in posse et manu notarii vestre curie tanquam publice persone hec a me legittime stipulanti et recipienti me et omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique que ad hec vobis dicto honrabili baiulo, tam generaliter quam specialiter, pro speciali pacto obligo de presenti. Renuncians super predictis omni iuri, legi, racioni, constitucionni contra predictis venientibus quovis modo.*

*Quod est actum Valencie, secunda die mensis ianuarii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo decimo septimo.*

*Sig+num nostri Johannis Mercaderii, baiuli generalis, venditoris. Sig+num mei Raymundi Ferrando, emptoris, predictorum, qui hec laudamus, concedimus et firmamus.*

*Testes huius rei sunt discretus Berengarius Rovira, notarius, et Bartholomeus Prats, scriptor, cives Valencie.*

||<sup>63r</sup> Los capítols ab los quals lo damunt dit arrendament de la batlia de la moreria de la ciutat de València és stat feyt són dels tenors següents:

Capítol·ls ab los quals se arrenda la batlia de la moreria de la ciutat de València per lo batle general a temps de un any.

Los capítols dejús scrits ha fets e ordenats lo honorable micer Johan Mercader, doctor en leys, conseller del senyor rey e batle general del regne de València, per profit e utilitat e bon estament de la moreria de la ciutat de València e de la batlia de aquella, e per tolre molts inconvenients, debats e rumors que en la dita batlia quasi tots jorns s'esdevenen. E encara per donar orde a la dita aljama e al arrendador de la dita batlia de la manera que's deu servir per evitar les dites coses, los quals capítols són del tenor següent:

Primerament, que lo arrendador de la batlia de la moreria de la ciutat de València haja e sia tengut fer residència personal en la dita batlia, axí de dia com de nit, durant lo temps del seu arrendament, sots pena de doents sous per cascuna vegada que serà contrafet.

Ítem, que lo dit arrendador no puxa tenir hostel ni taverna en alguna part de la ciutat, ne puxa comunicar o haver part ab algun hostaler ni taverner de la dita ciutat. E açò haja a prometre e jurar en lo principi del seu arrendament en poder del dit batle general. E si le serà provat lo contrari, encórrega en la dita pena de dohents sous per cascuna vegada.